



FOLHA 019

**DESPACHO**

À  
Vossa Excelência,  
**José Braulio da Costa**  
**Prefeito Municipal de Tracuateua em Exercício**

**ASSUNTO:** Registro de preços para futura aquisição de água e gás, para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias Agregadas, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Prefeito, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com empresas do ramo pertinente, segue juntamente o mapa comparativo, indicando o preço médio dos produtos pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Tracuateua - PA, 03 de Maio de 2019.

Respeitosamente,

*Hirland Frank Luisboa de Moura*  
Departamento de Compras

*Hirland*  
Hirland Frank L. de Moura  
Diretor 1 Setor de Compras  
Decreto nº106/GB/PMT



FOL. 020

MAIS GÁS COMERCIO & SERVIÇO LTDA  
CNPJ 24.786.588/0001-19 INSC. EST 15.524.687-9

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PLANILHA COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITARIO TOTAL
1	AGUA MINERAL- EMBALAGEM 200ML. S/GÁS.	UNID	20.000	R\$1,19	R\$23.800,00
2	AGUA MINERAL- EMBALAGEM 300ML. S/GÁS.	UNID	4.400	R\$1,79	R\$7.876,00
3	AGUA MINERAL- EMBALAGEM 500ML. S/GÁS.	UNID	15.900	R\$2,19	R\$34.821,00
4	AGUA MINERAL- EMBALAGEM 1,5 LT. S/GÁS.	UNID	1.000	R\$4,89	R\$4.890,00
5	AGUA MINERAL- CARGA GALÃO DE 20LT.	UNID	50	R\$27,50	R\$1.375,00
6	AGUA MINERAL- RECARGA GALÃO DE 20LT.	UNID	1.000	R\$7,50	R\$7.500,00
7	GÁS DE COZINHA -CARGA BOTIJÃO DE 13KG	UNID	110	R\$180,00	R\$19.800,00
8	GÁS DE COZINHA -RECARGA BOTIJÃO DE 13KG	UNID	1.430	R\$86,49	R\$123.680,70
9	GÁS DE COZINHA -CARGA BOTIJÃO DE 45KG	UNID	2	R\$380,00	R\$760,00
10	GÁS DE COZINHA -RECARGA BOTIJÃO DE 45KG	UNID	35	R\$285,00	R\$9.975,00

Período de validade da proposta: 30 dias a partir da sua apresentação;

Tracuateua-Pará, 02 de Maio de 2019.

Diome Patrize Brito da Costa.

MAIS GÁS COMERCIO & SERVIÇO LTDA  
CNPJ 24.786.588/0001-19



# ULTRAGAZ

especialista no que faz

# TREVO GAS

R. C. SIQUEIRA COMERCIAL—ME

CNPJ: 07.199.928/0001-96 - IE: 15.243.629-4

IM:2257 Fone: (91) 3425-3648

Av. Castilho França Nº 1501 - Morro - Bragança - Pará

Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias.

### Cotação de preço

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITARIO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 200 ML. S/GÁS	UNID	20.000	R\$1,30	R\$26.000,00
2	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 300 ML. S/GÁS	UNID	4.400	R\$1,90	R\$8.360,00
3	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM DE 500 ML. S/GÁS	UNID	15.900	R\$2,25	R\$35.775,00
4	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 1,5 LT. S/GÁS	UNID	1.000	R\$5,00	R\$5.000,00
5	ÁGUA MINERAL - CARGA GALÃO DE 20 LT.	UNID	50	R\$38,00	R\$1.900,00
6	ÁGUA MINERAL - RECARGA GALÃO DE 20 LT.	UNID	1.000	R\$9,00	R\$9.000,00
7	GÁS DE COZINHA - CARGA BOTIJÃO DE 13KG	UNID	110	R\$320,00	R\$35.200,00
8	GÁS DE COZINHA - RECARGA BOTIJÃO DE 13KG.	UNID	1.430	R\$90,00	R\$128.700,00
9	GÁS DE COZINHA - CARGA BOTIJÃO DE 45KG	UNID	2	R\$490,00	R\$980,00
10	GÁS DE COZINHA - RECARGA BOTIJÃO DE 45KG.	UNID	35	R\$360,00	R\$12.600,00
					<b>R\$263.515,00</b>

Bragança, 03 de Maio de 2019.

R. C. Siqueira Comercial – ME

CNPJ: 07.199.928/0001-96

**R. C. SIQUEIRA COMERCIAL - ME**

Av. Castilho França, 1501-Morro

CNPJ: 07.199.928/0001-96

Insc. Est. 15.243.629-4

Bragança - Pará / CEP 66.608-000

E-mail: ultragazbragancapa@gmail.com



### COTAÇÃO DE PREÇOS

Fornecedor: **M COSTA MIRANDA EIRELI - ME**

CNPJ: **27.058.527/0001-23**

Tel. Fax: **CELULAR: (91) 9 8232-6813**

E-mail: [merneimiranda18@gmail.com](mailto:merneimiranda18@gmail.com)

Endereço: **Rua Visconde de Sousa Franco, 1225 – Padre Luiz - Bragança – PA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITARIO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 200 ML. S/GÁS	UNID	20.000	R\$1,10	R\$22.000,00
2	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 300 ML. S/GÁS	UNID	4.400	R\$1,30	R\$5.720,00
3	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM DE 500 ML. S/GÁS	UNID	15.900	R\$2,10	R\$33.390,00
4	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 1,5 LT. S/GÁS	UNID	1.000	R\$4,80	R\$4.800,00
5	ÁGUA MINERAL - CARGA GALÃO DE 20 LT.	UNID	50	R\$39,00	R\$1.950,00
6	ÁGUA MINERAL - RECARGA GALÃO DE 20 LT.	UNID	1.000	R\$9,50	R\$9.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$77.360,00</b>

Bragança/PA, 03 de maio de 2019.

*Valmernei Costa Miranda*  
**VALMERNEI COSTA MIRANDA.**  
**RG: 00192146993 DETRAN/PA.**  
**CPF: 634.344.402-59.**  
**M COSTA MIRANDA EIRELI - ME.**  
**CNPJ: 27.058.527/0001-23.**  
**ADMINISTRADOR.**

208  
FC



BRAGAS DISTRIBUIDORA LTDA  
BRAGAS DISTRIBUIDORA  
CNPJ: 12.975.169/0001-46

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITARIO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 200 ML. S/GÁS	UNID	20.000		
2	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 300 ML. S/GÁS	UNID	4.400		
3	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM DE 500 ML. S/GÁS	UNID	15.900		
4	ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM 1,5 LT. S/GÁS	UNID	1.000		
5	ÁGUA MINERAL - CARGA GALÃO DE 20 LT.	UNID	50		
6	ÁGUA MINERAL - RECARGA GALÃO DE 20 LT.	UNID	1.000		
7	GÁS DE COZINHA - CARGA BOTIJÃO DE 13KG	UNID	110	R\$330,00	R\$36.300,00
8	GÁS DE COZINHA - RECARGA BOTIJÃO DE 13KG.	UNID	1.430	R\$95,00	R\$135.850,00
9	GÁS DE COZINHA - CARGA BOTIJÃO DE 45KG	UNID	2	R\$680,00	R\$1.360,00
10	GÁS DE COZINHA - RECARGA BOTIJÃO DE 45KG.	UNID	35	R\$430,00	R\$15.050,00
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$188.560,00</b>

BRAGANÇA-PA, 03 DE MAIO DE 2019.

*Manoel Rodrigues de Oliveira*  
BRAGAS DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 12.975.169/0001-46.

MANOEL RODRIGUES DE OLIVEIRA.

RG: 371508 - SSP/PA.

CPF: 126.306.162-15.

ADMINISTRADOR.